\

МБоУ Вознесенская СоШ имени Л. Чекмарёва

Приказ

от 31.08.2023г.

О назначении ответственного лица за организацию
бесплатного горячего питания для обучающихся
начального общего образования
МБОУ Вознесенской СОШ имени Л. Чекмарёва

Jф 90-од

В связИ с органиЗациеЙ в МБоУ ВознесеНскоЙ соШ имени Л. Чекмарёва
в202З-2024 учебном году бесплатного горячего питания дляобуrающихся 1-4
классов,

Приказываю:

1.Назначить Антипёнок Розу Юръевну, завхоза школы, и Петухову Марину
владимировну, социального педагога школы - лицами, ответственными за
организацию питания обучающихся в МБоУ Вознесенской соШ имени Л.
Чекмарёва с 01.09,2023г,

2. Социальному педагогу школы Петуховой Марине Владимировне, как лицу
ответственнOму за организацию горячего питания обуrающихся 1 - 4 классов:
2.1. ФорМироватЬ списки обучаюrцихая на предоставление бесплатного питания
на оановании заявления родителей (законных представителей).

З.Завхозу школьi Антипёнок Розе Юрьевне, как лИЦу ответственному за
организацию горячего питания обуrающихся 1 - 4 классов, необходимо:

3, 1 . ОсуЩествJIять ежедневный учёт обучающ ихQ\ пол)цающих бесплатное
гIитание, 0оставпять табель ежедневного учёта обулающ ихся, полr{ающих
бесплатное питание.

3,2. Подавать заявку на количество питающихся в столовую накануне и с
уточнением её в день питания не позднее 2-го урока.

З.3. ОсуrцествляТь контрОль за посещенИем столовой и учётом количества
фактически отпущенных порций.

3.4. осуществлять ежедневнOе составление меню, выдачу продуктов питания ,

заполнение журнала еырых шрOдуктов в гигиенический журнал поваров,
журнал учёта температурного режима хоJIодилъного оборулования, контроль за
ПОРЯДКОМ На КУХНе И СТОЛОВОЙ, КОНТРОЛЬ 3а ЗаПОЛНеНИеМ ЖУРНаДа
витаминизации и готовой продукции.

3.5. В течение 5 дней по окончании месяца готовить отчёт о фактических
расходах на питание обl.чающихся из многодетньIх и мчtлоиМУщих семей и
после утверждения егО директором школы, - предоставлять в <<Щентр
бухгалтерского, матери€шьно-технического и информационного обеспечения
Баганского района>.

4. Контроль за исполнением данного п

Дире

С приказом

8/щ
у ,0t, 8Dд;

за собой.

Капля

J( r! g?rrr4/рбL
а/Оай.Иrrrtlаэс_